
 

Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

Понедельник, 6 сентября 2021 
№ 26 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

02.09.2021                  г. Котовск               № 985 
 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка 
 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, решением Котовского 
городского Совета народных депутатов от 28.05.2015 № 
965 «Об утверждении правил землепользования и 
застройки городского округа – город Котовск», на 
основании рекомендаций комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка, подготовленных на основании 
заключения о результатах общественных обсуждений по 
проекту решения о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного 
участка, постановляю: 

1. Предоставить разрешение на условно 
разрешенный вид использования земельного участка 
площадью 997 кв. м, с кадастровым номером 
68:25:0000026:111, расположенного по адресу: 
Тамбовская область, город Котовск, коллективный сад № 
1 «Первенец», № 11 – «для индивидуального жилищного 
строительства». 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник 
города Котовска» и для размещения на сайтах «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/ и https://vkotovske.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 
 
 
Глава города   А.М. Плахотников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
02.09.2021                 г. Котовск               № 986 

 
О предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка 
 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, решением Котовского 
городского Совета народных депутатов от 28.05.2015 № 
965 «Об утверждении правил землепользования и 
застройки городского округа – город Котовск», на 
основании рекомендаций комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка, подготовленных на основании 
заключения о результатах общественных обсуждений по 
проекту решения о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного 
участка, постановляю: 

1. Предоставить разрешение на условно 
разрешенный вид использования земельного участка 
площадью 600 кв. м, с кадастровым номером 
68:25:0000001:129, расположенного по адресу: 
Тамбовская область, город Котовск, коллективный сад № 
4 «Лесная опушка», № 99 – «для индивидуального 
жилищного строительства». 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник 
города Котовска» и для размещения на сайтах «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/ и https://vkotovske.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
 
 

Глава города            А.М. Плахотников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/
https://vkotovske.ru/
https://prokotovsk.ru/
https://vkotovske.ru/


2 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
02.09.2021                  г. Котовск               № 987 

 
О предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка 
 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, решением Котовского 
городского Совета народных депутатов от 28.05.2015 № 
965 «Об утверждении правил землепользования и 
застройки городского округа – город Котовск», на 
основании рекомендаций комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка, подготовленных на основании 
заключения о результатах общественных обсуждений по 
проекту решения о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного 
участка, постановляю: 

1. Предоставить разрешение на условно 
разрешенный вид использования земельного участка 
площадью 728 кв. м, с кадастровым номером 
68:25:0000053:549, расположенного по адресу: 
Тамбовская область, город Котовск, коллективный сад № 
1 завода им. 50-летия СССР, № 33 – «для 
индивидуального жилищного строительства». 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник 
города Котовска» и для размещения на сайтах «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/ и https://vkotovske.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 
 
 
Глава города            А.М. Плахотников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ 

ДЕПУТАТОВ 
 Седьмой созыв – внеочередное двадцать первое 

заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
6 сентября 2021                    № 195 

г. Котовск 
 

О внесении изменений в решение 7 заседания 
Котовского городского Совета народных депутатов от 
24.12.2020 года № 68 «О бюджете города Котовска на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
 

Рассмотрев представленные главой города 
Котовска материалы по уточнению показателей бюджета 
города и внесению в него изменений на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов, учитывая заключения 
постоянных комиссий городского Совета, 

Котовский городской Совет народных депутатов р 
е ш и л: 

1. Внести изменения в решение 7 заседания 
Котовского городского Совета народных депутатов от 

24.12.2020 № 68 «О бюджете города Котовска на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующего 

содержания: 
          в пункте 1:  

а) в абзаце 1 цифру «1 111 979,4» заменить 
цифрой «1 123 687,8»; 

б) абзац 3 подпункта 1 изложить в новой редакции 
«объем межбюджетных трансфертов, полученных из 
бюджета области, в сумме 944 191,7 тыс. рублей, из них 
объем дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 98 023,9 тыс. рублей, дотации на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджета в сумме 55 337,7 тыс. рублей;»; 

в) в подпункте 2 цифру «1 132 995,9» заменить 
цифрой «1 144 704,3». 

 
2. Приложения 1, 6, 7, 8 изложить в новой 

редакции, согласно приложениям.  
3. Настоящее решение вступает в силу на 

следующий день после дня официального опубликования 
в бюллетене «Вестник города Котовска» и подлежит 
размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания 
«Про Котовск» в информационно – телекоммуникационной 
сети Интернет (https://prokotovsk.ru/ ). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения 
возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, 
финансам и поддержке предпринимательства городского 
Совета народных депутатов (Прохоровский В.С.). 
 

 

Глава 
города Котовска 
 
А.М.Плахотников 

Председатель Котовского  
городского Совета 
народных депутатов 
А.В.Кочетков 

 

https://prokotovsk.ru/
https://vkotovske.ru/
https://prokotovsk.ru/


3 
 

П
ри

ло
же

ни
е 

1 
к 

ре
ш

ен
ию

 в
не

оч
ер

ед
но

го
 2

1 
за

се
да

ни
я 

 
Ко

то
вс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 С

ов
ет

а 
 

на
ро

дн
ы

х 
де

пу
та

то
в 

VI
I с

оз
ы

ва
 

от
 0

6.
09

.2
02

1 
№

 1
95

   
О

бъ
ем

 п
ос

ту
пл

ен
ий

 д
ох

од
ов

 в
 б

ю
дж

ет
 го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
по

 к
од

ам
 к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 д
ох

од
ов

 б
ю

дж
ет

а 
на

 2
02

1 
го

д 
 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 гр

уп
п,

 п
од

гр
уп

п,
 с

та
те

й,
 п

од
ст

ат
ей

, э
ле

м
ен

то
в,

 п
ро

гр
ам

м
, к

од
ов

 э
ко

но
м

ич
ес

ко
й 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

Ко
д 

бю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

  
20

21
 го

д 
(т

ы
с.

ру
б)

 

Н
АЛ

О
ГО

В
Ы

Е 
И

 Н
ЕН

АЛ
О

ГО
В

Ы
Е 

ДО
ХО

ДЫ
 

1 
00

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

17
9 

49
6,

1 

Н
ал

ог
ов

ы
е 

до
хо

ды
 

  
16

4 
17

6,
7 

Н
ен

ал
ог

ов
ы

е 
до

хо
ды

 
  

15
 3

19
,4

 

Н
АЛ

О
ГИ

 Н
А 

П
РИ

Б
Ы

ЛЬ
, Д

О
ХО

ДЫ
 

1 
01

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

90
 9

85
,3

 

Н
ал

ог
 н

а 
до

хо
ды

 ф
из

ич
ес

ки
х 

ли
ц 

1 
01

 0
20

00
 0

1 
00

00
 1

10
 

90
 9

85
,3

 

Н
АЛ

О
ГИ

 Н
А 

ТО
В

АР
Ы

 (Р
АБ

О
ТЫ

, У
С

ЛУ
ГИ

), 
РЕ

АЛ
И

ЗУ
ЕМ

Ы
Е 

Н
А 

ТЕ
РР

И
ТО

РИ
И

 Р
О

С
С

И
Й

С
КО

Й
 Ф

ЕД
ЕР

АЦ
И

И
 

1 
03

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

1 
09

2,
4 

Ак
ци

зы
 п

о 
по

да
кц

из
ны

м
 т

ов
ар

ам
 (п

ро
ду

кц
ии

), 
пр

ои
зв

од
им

ы
м

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 
1 

03
 0

20
00

 0
1 

00
00

 1
10

 
1 

09
2,

4 

Н
АЛ

О
ГИ

 Н
А 

С
О

В
О

КУ
П

Н
Ы

Й
 Д

О
ХО

Д
 

1 
05

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

2 
56

7,
2 

Н
ал

ог
, в

зи
м

ае
м

ы
й 

в 
св

яз
и 

с 
пр

им
ен

ен
ие

м
 у

пр
ощ

ен
но

й 
си

ст
ем

ы
 н

ал
ог

оо
бл

ож
ен

ия
 

1 
05

 0
10

00
 0

1 
00

00
 1

10
 

97
1,

0 

Ед
ин

ы
й 

на
ло

г н
а 

вм
ен

ен
ны

й 
до

хо
д 

дл
я 

от
де

ль
ны

х 
ви

до
в 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
1 

05
 0

20
00

 0
2 

00
00

 1
10

 
1 

00
8,

1 

Н
ал

ог
, в

зи
м

ае
м

ы
й 

в 
св

яз
и 

с 
пр

им
ен

ен
ие

м
 п

ат
ен

тн
ой

 с
ис

те
м

ы
 н

ал
ог

оо
бл

ож
ен

ия
 

1 
05

 0
40

00
 0

2 
00

00
 1

10
 

58
8,

1 

Н
АЛ

О
ГИ

 Н
А 

И
М

УЩ
ЕС

ТВ
О

 
1 

06
 0

00
00

 0
0 

00
00

 0
00

 
66

 4
53

,5
 

Н
ал

ог
 н

а 
им

ущ
ес

тв
о 

ф
из

ич
ес

ки
х 

ли
ц 

1 
06

 0
10

00
 0

0 
00

00
 1

10
 

15
 9

73
,0

 

Зе
м

ел
ьн

ы
й 

на
ло

г 
1 

06
 0

60
00

 0
0 

00
00

 1
10

 
50

 4
80

,5
 

Зе
м

ел
ьн

ы
й 

на
ло

г с
 о

рг
ан

из
ац

ий
, о

бл
ад

аю
щ

их
 з

ем
ел

ьн
ы

м
 у

ча
ст

ко
м,

 р
ас

по
ло

же
нн

ы
м

 в
 гр

ан
иц

ах
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

1 
06

 0
60

32
 0

4 
00

00
 1

10
 

47
 6

14
,0

 

Зе
м

ел
ьн

ы
й 

на
ло

г с
 ф

из
ич

ес
ки

х 
ли

ц,
 о

бл
ад

аю
щ

их
 з

ем
ел

ьн
ы

м
 у

ча
ст

ко
м

, р
ас

по
ло

же
нн

ы
м

 в
 гр

ан
иц

ах
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

1 
06

 0
60

42
 0

4 
00

00
 1

10
 

2 
86

6,
5 

ГО
С

УД
АР

С
ТВ

ЕН
Н

АЯ
 П

О
Ш

ЛИ
Н

А,
 С

Б
О

РЫ
 

1 
08

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

3 
07

8,
3 

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

по
ш

ли
на

 п
о 

де
ла

м
, р

ас
см

ат
ри

ва
ем

ы
м

 в
 с

уд
ах

 о
бщ

ей
 ю

ри
сд

ик
ци

и,
 м

ир
ов

ы
м

и 
су

дь
ям

и 
(з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

по
ш

ли
ны

 п
о 

де
ла

м
, р

ас
см

ат
ри

ва
ем

ы
м

 В
ер

хо
вн

ы
м

 С
уд

ом
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

) 
1 

08
 0

30
10

 0
1 

00
00

 1
10

 
3 

05
8,

3 

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

по
ш

ли
на

 з
а 

вы
да

чу
 р

аз
ре

ш
ен

ия
 н

а 
ус

та
но

вк
у 

ре
кл

ам
но

й 
ко

нс
тр

ук
ци

и 
1 

08
 0

71
50

 0
1 

00
00

 1
10

 
20

,0
 

ДО
ХО

ДЫ
 О

Т 
И

С
П

О
ЛЬ

ЗО
В

АН
И

Я
 И

М
УЩ

ЕС
ТВ

А,
 Н

АХ
О

ДЯ
Щ

ЕГ
О

С
Я

 В
 Г

О
С

УД
АР

С
ТВ

ЕН
Н

О
Й

 И
 М

УН
И

Ц
И

П
АЛ

Ь
Н

О
Й

 
С

О
Б

С
ТВ

ЕН
Н

О
С

ТИ
 

1 
11

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

7 
10

0,
0 

До
хо

ды
, п

ол
уч

ае
м

ы
е 

в 
ви

де
 а

ре
нд

но
й 

пл
ат

ы
 з

а 
зе

м
ел

ьн
ы

е 
уч

ас
тк

и,
 го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь 

на
 к

от
ор

ы
е 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
на

 и
 к

от
ор

ы
е 

ра
сп

ол
ож

ен
ы

 в
 гр

ан
иц

ах
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в,

 а
 т

ак
же

 с
ре

дс
тв

а 
от

 п
ро

да
жи

 п
ра

ва
 н

а 
за

кл
ю

че
ни

е 
до

го
во

ро
в 

ар
ен

ды
 у

ка
за

нн
ы

х 
зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
 

1 
11

 0
50

12
 0

4 
00

00
 1

20
 

4 
30

0,
0 



4 
 

До
хо

ды
 о

т 
сд

ач
и 

в 
ар

ен
ду

 и
м

ущ
ес

тв
а,

 с
ос

та
вл

яю
щ

ег
о 

ка
зн

у 
го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

(з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 з
ем

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

) 
1 

11
 0

50
74

 0
4 

00
00

 1
20

 
2 

80
0,

0 

П
ЛА

ТЕ
Ж

И
 П

РИ
 П

О
ЛЬ

ЗО
В

А
Н

И
И

 П
РИ

РО
ДН

Ы
М

И
 Р

ЕС
УР

С
АМ

И
 

1 
12

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

21
0,

0 

П
ла

та
 з

а 
не

га
ти

вн
ое

 в
оз

де
йс

тв
ие

 н
а 

ок
ру

жа
ю

щ
ую

 с
ре

ду
 

1 
12

 0
10

00
 0

1 
00

00
 1

20
 

21
0,

0 

ДО
ХО

ДЫ
 О

Т 
О

КА
ЗА

Н
И

Я
 П

ЛА
ТН

Ы
Х 

УС
ЛУ

Г 
(Р

АБ
О

Т)
 И

 К
О

М
П

ЕН
С

АЦ
И

И
 З

АТ
РА

Т 
ГО

С
УД

АР
С

ТВ
А

 
1 

13
 0

00
00

 0
0 

00
00

 0
00

 
2 

32
0,

8 

До
хо

ды
, п

ос
ту

па
ю

щ
ие

 в
 п

ор
яд

ке
 в

оз
м

ещ
ен

ия
 р

ас
хо

до
в,

 п
он

ес
ен

ны
х 

в 
св

яз
и 

с 
эк

сп
лу

ат
ац

ие
й 

им
ущ

ес
тв

а 
го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

1 
13

 0
20

64
 0

4 
00

00
 1

30
 

10
,0

 

П
ро

чи
е 

до
хо

ды
 о

т 
ко

м
пе

нс
ац

ии
 з

ат
ра

т 
бю

дж
ет

ов
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

1 
13

 0
29

94
 0

4 
00

00
 1

30
 

2 
31

0,
8 

ДО
ХО

ДЫ
 О

Т 
П

РО
Д

А
Ж

И
 М

А
ТЕ

РИ
АЛ

Ь
Н

Ы
Х 

И
 Н

ЕМ
АТ

ЕР
И

АЛ
Ь

Н
Ы

Х 
АК

ТИ
В

О
В

 
1 

14
 0

00
00

 0
0 

00
00

 0
00

 
4 

35
0,

0 

До
хо

ды
 о

т 
ре

ал
из

ац
ии

 и
но

го
 и

м
ущ

ес
тв

а,
 н

ах
од

ящ
ег

ос
я 

в 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

го
ро

дс
ки

х 
ок

ру
го

в 
(в

 ч
ас

ти
 р

еа
ли

за
ци

и 
м

ат
ер

иа
ль

ны
х 

за
па

со
в 

по
 у

ка
за

нн
ом

у 
им

ущ
ес

тв
у)

 
1 

14
 0

20
43

 0
4 

00
00

 4
10

 
3 

10
0,

0 

До
хо

ды
 о

т 
пр

од
аж

и 
зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
 (з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 з

ем
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
 а

вт
он

ом
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й)
 

 
1 

14
 0

60
00

 0
0 

00
00

 4
30

  
1 

25
0,

0 

До
хо

ды
 о

т 
пр

од
аж

и 
зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
, г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ая
 с

об
ст

ве
нн

ос
ть

 н
а 

ко
то

ры
е 

не
 р

аз
гр

ан
ич

ен
а 

и 
ко

то
ры

е 
ра

сп
ол

ож
ен

ы
 в

 гр
ан

иц
ах

 го
ро

дс
ки

х 
ок

ру
го

в 
1 

14
 0

60
12

 0
4 

00
00

 4
30

 
1 

25
0,

0 

Ш
ТР

А
Ф

Ы
, С

АН
КЦ

И
И

, В
О

ЗМ
ЕЩ

ЕН
И

Е 
УЩ

ЕР
Б

А 
1 

16
 0

00
00

 0
0 

00
00

 0
00

 
1 

15
8,

6 

П
РО

ЧИ
Е 

Н
ЕН

АЛ
О

ГО
В

Ы
Е 

Д
О

ХО
Д

Ы
 

1 
17

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

18
0,

0 

Б
ЕЗ

В
О

ЗМ
ЕЗ

ДН
Ы

Е 
П

О
С

ТУ
П

ЛЕ
Н

И
Я

 
 2

 0
0 

00
00

0 
00

 0
00

0 
00

0 
 

94
4 

19
1,

7 

Б
ез

во
зм

ез
дн

ы
е 

по
ст

уп
ле

ни
я 

от
 д

ру
ги

х 
бю

дж
ет

ов
 б

ю
дж

ет
но

й 
си

ст
ем

ы
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 
2 

02
 0

00
00

 0
0 

00
00

 0
00

  
93

2 
48

3,
3 

До
та

ци
и 

бю
дж

ет
ам

 б
ю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

2 
02

 1
00

00
 0

0 
00

00
 1

50
 

15
3 

36
1,

6 

До
та

ци
и 

бю
дж

ет
ам

 го
ро

дс
ки

х 
ок

ру
го

в 
на

 в
ы

ра
вн

ив
ан

ие
 б

ю
дж

ет
но

й 
об

ес
пе

че
нн

ос
ти

 
2 

02
 1

50
01

 0
4 

00
00

 1
50

 
98

 0
23

,9
 

До
та

ци
и 

бю
дж

ет
ам

 го
ро

дс
ки

х 
ок

ру
го

в 
на

 в
ы

ра
вн

ив
ан

ие
 б

ю
дж

ет
но

й 
об

ес
пе

че
нн

ос
ти

 
2 

02
 1

50
02

 0
4 

00
00

 1
50

 
55

 3
37

,7
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 б

ю
дж

ет
но

й 
си

ст
ем

ы
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 (м
еж

бю
дж

ет
ны

е 
су

бс
ид

ии
) 

2 
02

 2
00

00
 0

0 
00

00
 1

50
 

59
7 

25
1,

6 

С
уб

ве
нц

ии
 б

ю
дж

ет
ам

 б
ю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

2 
02

 3
00

00
 0

0 
00

00
 1

50
 

18
3 

67
2,

8 

И
ны

е 
м

еж
бю

дж
ет

ны
е 

тр
ан

сф
ер

ты
 

2 
02

 4
00

00
 0

0 
00

00
 1

50
 

9 
90

5,
7 

В
С

ЕГ
О

 Д
О

ХО
ДО

В
 

  
1 

12
3 

68
7,

8 



5 
 

Приложение 6 к решению внеочередного 21 заседания 
Котовского городского Совета народных депутатов VII 
созыва от 06.09.2021 г. № 195 «Ведомственная структура 
расходов бюджета города Котовска на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов смотрите на сетевом 
издании «ПроКотовск» - https://prokotovsk.ru  
 
 
 
Приложение 7 к решению внеочередного 21 заседания 
Котовского городского Совета народных депутатов VII 
созыва от 06.09.2021 г. № 195 «Распределение 
бюджетных ассигнований по муниципальным 
программам и непрограммным направлениям 
деятельности, группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета города Котовска на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
смотрите на сетевом издании «ПроКотовск» - 
https://prokotovsk.ru  
 
 
 
Приложение 8 к решению внеочередного 21 заседания 
Котовского городского Совета народных депутатов VII 
созыва от 06.09.2021 г. № 195 «Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации 
расходов бюджета города Котовска на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» смотрите на 
сетевом издании «ПроКотовск» - https://prokotovsk.ru  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ 

ДЕПУТАТОВ 
 

Седьмой созыв – внеочередное двадцать первое 
заседание 

 
РЕШЕНИЕ 

 
6 сентября 2021 г.    № 196 

 
г. Котовск 

 
Об утверждении Порядка установления и оценки 

применения обязательных требований, 
устанавливаемых муниципальными нормативными 

правовыми актами города Котовска Тамбовской 
области 

 
Рассмотрев материалы, представленные главой 

города об утверждении Порядка установления и оценки 
применения обязательных требований, устанавливаемых 
муниципальными нормативными правовыми актами 
г.Котовска Тамбовской области, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным закон от 
31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в 
Российской Федерации», Уставом города Котовска и 
учитывая заключение постоянных комиссий городского 
Совета, 
 
Котовский городской Совет народных депутатов решил: 

 
1. Утвердить Порядок установления и оценки 

применения обязательных требований, устанавливаемых 
муниципальными нормативными правовыми актами 
города Котовска Тамбовской области согласно 
приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу на 
следующий день после дня официального опубликования 
в бюллетене «Вестник города Котовска» и подлежит 
размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания 
«Про Котовск» в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет (https://prokotovsk.ru/). 

 
 
 

Глава 
города Котовска 
А.М. Плахотников 

Председатель Котовского 
городского Совета 
народных депутатов 
А.В. Кочетков 

 
 
 
 
 
 

https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/09/06092021/resh/195/pril6.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/09/06092021/resh/195/pril6.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/09/06092021/resh/195/pril6.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/09/06092021/resh/195/pril6.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/09/06092021/resh/195/pril6.pdf
https://prokotovsk.ru/
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/09/06092021/resh/195/pril7.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/09/06092021/resh/195/pril7.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/09/06092021/resh/195/pril7.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/09/06092021/resh/195/pril7.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/09/06092021/resh/195/pril7.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/09/06092021/resh/195/pril7.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/09/06092021/resh/195/pril7.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/09/06092021/resh/195/pril7.pdf
https://prokotovsk.ru/
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/09/06092021/resh/195/pril8.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/09/06092021/resh/195/pril8.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/09/06092021/resh/195/pril8.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/09/06092021/resh/195/pril8.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/09/06092021/resh/195/pril8.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/09/06092021/resh/195/pril8.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/09/06092021/resh/195/pril8.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/09/06092021/resh/195/pril8.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/09/06092021/resh/195/pril8.pdf
https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/


6 
 

Приложение к решению 
Котовского городского Совета 

народных депутатов 
от 06.09.2021г.№ 196 

 
Порядок 

установления и оценки применения обязательных 
требований, устанавливаемых муниципальными 

нормативными правовыми актами города 
Котовска Тамбовской области 

 
1.Общие положения 

 
1.1. Настоящий Порядок установления и оценки 

применения обязательных требований, 
устанавливаемых муниципальными нормативными 
правовыми актами города Котовска Тамбовской области, 
разработан в соответствии с Федеральными законами от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 
31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в 
Российской Федерации» (далее — Федеральный закон № 
247-ФЗ), в целях обеспечения единого подхода к 
установлению и оценке применения обязательных 
требований, устанавливаемых муниципальными 
нормативными правовыми актами города Котовска 
Тамбовской области (далее – обязательные требования). 

1.2. Настоящий Порядок регулирует вопросы 
установления и оценки применения содержащихся в 
муниципальных нормативных правовых города Котовска 
Тамбовской области (далее – нормативные правовые 
акты) требований, которые связаны с осуществлением 
предпринимательской и иной экономической 
деятельности и оценка соблюдения которых 
осуществляется в рамках муниципального контроля, 
привлечения к административной ответственности. 

Настоящий Порядок распространяется на 
нормативные правовые акты, которыми регулируются 
отношения, связанные с установлением и оценкой 
применения обязательных требований, за исключением 
случаев, предусмотренных статьей 1 и частями 2, 6 статьи 
3 Федерального закона №247-ФЗ. 

1.3. Настоящий Порядок применяется при 
разработке нормативных правовых актов, 
устанавливающих обязательные требования, а также при 
оценке применения обязательных требований. 
 1.4. Настоящий Порядок устанавливает 
порядок установления обязательных требований и 
порядок оценки применения обязательных требований с 
учетом определенных Федеральным законом № 247-ФЗ 
принципов установления и оценки применения 
обязательных требований. 

1.5. Принципами установления и оценки 
применения обязательных требований являются: 
1) законность; 
2) обоснованность обязательных требований; 
3) правовая определенность и системность; 
4) открытость и предсказуемость; 
5) исполнимость обязательных требований. 
 

2.Порядок установления обязательных 
требований 

 
2.1. Обязательные требования 

устанавливаются нормативными правовыми актами, в 

случаях, определенных федеральным 
законодательством. 

2.2. Обязательные требования 
устанавливаются исключительно в целях защиты жизни, 
здоровья людей, нравственности, прав и законных 
интересов граждан и организаций, не причинения вреда 
(ущерба) животным, растениям, окружающей среде, 
объектам культурного наследия, защиты иных 
охраняемых законом ценностям. 

2.3. При установлении обязательных 
требований нормативными правовыми актами должны 
быть соблюдены принципы, установленные пунктом 1.5 
настоящего Порядка, и определены: 

1) содержание обязательных требований 
(условия, ограничения, запреты, обязанности); 

2) лица, обязанные соблюдать обязательные 
требования; 

3) в зависимости от объекта установления 
обязательных требований: 

а) осуществляемая деятельность, совершаемые 
действия, в отношении которых устанавливаются 
обязательные требования; 

б) лица и используемые объекты, к которым 
предъявляются обязательные требования при 
осуществлении деятельности, совершении действий; 

в) результаты осуществления деятельности, 
совершения действий, в отношении которых 
устанавливаются обязательные требования; 

4) формы оценки соблюдения 
обязательных требований 
(муниципальный контроль, привлечение к 
административной ответственности). 

Применение обязательных требований по 
аналогии не допускается. 

2.4. Необходимыми условиями установления 
обязательных требований являются наличие риска 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям, на устранение которого направлено 
установление обязательных требований, и возможность и 
достаточность установления обязательных требований в 
качестве мер защиты охраняемых законом ценностей. 

2.5. Обязательные требования должны 
соответствовать современному уровню развития науки, 
техники и технологий в соответствующей сфере 
деятельности, развития экономики и материально-
технической базы. 

2.6. Содержание обязательных требований 
должно отвечать принципу правовой определенности, то 
есть быть ясным, логичным, понятным как 
правоприменителю, так и иным лицам, не должно 
приводить к противоречиям при их применении, а также 
должно быть согласованным с целями и принципами 
законодательного регулирования той или иной сферы и 
правовой системы в целом. 

2.7. Проекты нормативных правовых актов, 
устанавливающих обязательные требования, подлежат 
публичному обсуждению в форме публичных слушаний 
или общественных обсуждений, проводимых в порядке, 
установленном Котовским городским Советом народных 
депутатов. 

Проекты нормативных правовых актов, 
устанавливающие обязательные требования для 
субъектов предпринимательской и иной экономической 
деятельности, обязанности для субъектов 
инвестиционной деятельности, подлежать оценке 
регулирующего воздействия, проводимой в порядке, 
установленном Котовским городским Советом народных 
депутатов. 



7 
 

2.8. Сроки вступления в силу нормативного 
правового акта, устанавливающего обязательные 
требования, должны определяться исходя из сроков, 
необходимых органам местного самоуправления, 
гражданам и организациям для подготовки к 
осуществлению деятельности в соответствии с 
устанавливаемыми обязательными требованиями. 

2.9. Положения нормативных правовых 
актов, устанавливающих обязательные требования, 
должны вступать в силу либо с 1 марта, либо с 1 сентября 
соответствующего года, но не ранее чем по истечении 
девяноста дней после дня официального опубликования 
соответствующего нормативного правового акта, за 
исключением нормативных правовых актов, подлежащих 
принятию в целях предупреждения террористических 
актов и ликвидации их последствии, при угрозе 
возникновения и (или) возникновении отдельных 
чрезвычайных ситуаций, введении режима повышенной 
готовности или чрезвычайной ситуации на территории 
города Котовска Тамбовской области, а также 
нормативных правовых актов направленных на 
недопущение возникновения последствий обстоятельств, 
произошедших вследствие непреодолимой силы, то есть 
чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях 
обстоятельств. 

2.10. Обязательные требования должны быть 
доведены до сведения контролируемых лиц путем 
опубликования нормативных правовых актов с 
соблюдением соответствующей процедуры. 

2.11. Обязательные требования должны быть 
исполнимыми. При установлении обязательных 
требований оцениваются затраты лиц, в отношении 
которых они устанавливаются, на их исполнение. 
Указанные затраты должны быть соразмерны рискам, 
предотвращаемым этими обязательными требованиями, 
при обычных условиях гражданского оборота. 

2.12. Установление обязательных 
требований, исключающих возможность исполнить другие 
обязательные требования, не допускается. 

2.13. При установлении обязательных 
требований должны быть минимизированы риски их 
последующего избирательного применения. 

 
3.Порядок оценки применения обязательных требований 

 
3.1. Оценка применения обязательных 

требований проводится не реже одного раза в три года с 
момента установления обязательных требований в целях 
комплексной оценки системы обязательных требований, 
содержащихся в нормативных правовых актах, в 
соответствующей сфере общественных отношений, 
оценки достижения целей введения обязательных 
требований, оценки эффективности введения 
обязательных требований, анализа обоснованности 
обязательных требований. 

3.2. В целях оценки применения 
обязательных требований администрацией города 
Котовска Тамбовской области (далее – администрация 
города) проводится анкетирование лиц, обязанных 
соблюдать требования, по форме согласно приложению к 
настоящему Порядку. 

3.3. Целью анкетирования является сбор 
предложений об актуализации обязательных требований 
(далее — Предложения). 
 3.4. Администрация города размещает анкету на 
официальном сайте администрации города, а также 
обеспечивает возможность направления лицами, 
обязанными соблюдать обязательные требования, 

сообщений, отзывов, комментариев в части оценки 
применения и актуализации обязательных требований. 

Срок, отведенный для приема Предложений, 
указывается при размещении анкеты на официальном 
сайте администрации города с указанием дат начала и 
окончания приема Предложений. Указанный срок не 
может быть менее 10 календарных дней со дня её 
размещения. 

Предложения носят рекомендательный характер. 
Лицам, направившим Предложения, ответы о результатах 
рассмотрения данных Предложений не направляются. 

3.5. В случае получения в результате 
анкетирования соответствующих Предложений 
администрация города, анализирует такие Предложения 
в срок не позднее 10 рабочих дней после получения 
Предложений и может сделать вывод о необходимости 
внесения изменений в указанный правовой акт либо 
признании его утратившим силу (отмены) и осуществляет 
подготовку соответствующего проекта нормативного 
правового акта в установленном порядке. 

3.6. При оценке применения обязательных 
требований такие требования подлежат оценке на 
соответствие принципам, установленным пунктом 1.5 
настоящего Порядка. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

Приложение 
к Порядку установления и оценки 

применения обязательных требований, устанавливаемых 
муниципальными нормативными правовыми актами 

города Котовска Тамбовской области 
 

Анкета 
для сбора предложений об актуализации 

обязательных требований, устанавливаемых 
муниципальными нормативными правовыми 

актами. 
 
№ 
п/п 

Наименование Содержание 

1. Вид муниципального контроля, в рамках 
которого проверяется соответствие 
обязательному требованию 

 

2. Контактные данные лица, направившего 
предложение (электронная почта и (или) 
телефон) 

 

3. Характеристика обязательного 
требования: 
избыточное/устаревшее/дублирующее 

 

4. Реквизиты муниципального 
нормативного правового акта, 
устанавливающего обязательное 
требование, с указанием структурных 
единиц, в которых содержатся 
положения, устанавливающие 
обязательное требование 

 

5. Для избыточного обязательного 
требования: затраты 
предпринимательского сообщества на 
соблюдение обязательного требования 
(оценка издержек (фактических 
расходов) на соблюдение обязательного 
требования и (или) на оценку 
соответствия обязательному 
требованию) 

 

6. Для устаревшего обязательного 
требования: основания, по которым 
данное требование может считаться 
устаревшим 

 

7. Для дублирующего обязательного 
требования: реквизиты нормативного 
правового акта, устанавливающего 
дублирующее обязательное требование 

 

8. Предложение по актуализации 
обязательного требования 
(пересмотреть/отменить). 
В случае представления предложения о 
пересмотре указать предлагаемое новое 
содержание обязательного требования 

 

9. Дополнительная информация (при 
необходимости) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Информационный бюллетень «Вестник города Котовска» 
Учредитель: Администрация города Котовска 
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670 
Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887 
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна 
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8 
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru  
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929 
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru  
 

 
 

 
 
 

Индекс: 393190, Тираж 30 экз. 
 

Набор текста, верстка и печать 
осуществляются в редакции 

бюллетеня 

 
Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является 
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. 

mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/

	ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
	ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


	О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
	ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


	О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

